
GUIDE DES ASSOCIATIONS

2020
Centre Toreille

SERVICE  
SPORT-BIEN-ÊTRE  
ET VIE 
ASSOCIATIVE

ÉDITION

20191



 Public concerné

 Président(e)

 Contact

 Lieu de permanence/d’activité

 Adresse postale

 Siège social

 Adresse e-mail

 Site Internet

 Facebook

édito
Vence, Ville du bénévolat ? OUI ! 
Ce guide reflète le dynamisme associatif cher aux Vençois. 
Une particularité Vençoise puisqu’un habitant sur trois est engagé bénévolement dans l’action 
collective et citoyenne. Notre territoire d’initiatives rassemble des volontaires, altruistes et 
dévoués au service d’autrui. De tous âges, de tous horizons, ils et elles fédèrent les actions 
les plus vastes dans les domaines les plus divers. Passionnés, volontaires, dévoués et toujours 
présents, les Vençois.es incarnent la solidarité, symbolisent la diversité, rassemblent les 
énergies, valorisent la cohésion, favorisent l’apprentissage, multiplient les évènements et 
suscitent notre fierté.
L’édition de ce guide pratique, dédié au monde associatif local et à leurs publics, témoigne de 
la place majeure des associations dans la vie quotidienne de chacun(e). J’espère que ce guide 
répondra utilement à vos attentes d’information et qu’il contribuera à toujours plus d’échanges, 
de dialogue et de fraternité entre tous les Vençois.	 			 

Bien sincèrement, 

Le Maire de VENCE,
Présidente du SIVOM du Pays de VENCE
Conseillère au développement pour la Métropole

sommaire
Culture et patrimoine	 3
Economie 	 8
Éducation et formation	 9
Nature et environnement	 11
Anciens Combattants  
et associations patriotiques	 13
Quartiers	 14
Social et solidarité	 14
Sport, santé et bien-être	 18 
Plan	 26
Index	 28
Infos pratiques	 39

Proposer des activités de formations et de culture 
 André MARCEAU  Tout public  Paroisse Saint Véran - Saint Lambert
 3, avenue Marcellin Maurel  04 93 58 42 00 
 paroisse-stveran-stlambert@orange.fr  www.stveran-stlambert.com 

Maintenir la chapelle en état et organiser la fête de la  
Saint Jean-Baptiste

 Annie FRANCESCONI   Chapelle Saint Raphaël tous les 24 juin
 143, impasse des cambreniers  3, avenue Marcelin Maurel  
 09 83 87 62 33 / 06 13 16 01 91  chapelle.st.raphael@gmail.com
 Chapelle Saint Raphael

Réaliser des films et organiser des ateliers de formations et de 
manifestations dans le domaine du cinéma

 Frédéric LAMASSE      32, avenue Joseph Bougearel
 06 10 66 04 31  artsept@laposte.net  www.marathondufilm.fr 

Prêter des œuvres d’arts plastiques réalisées par des artistes de Vence
et sa région aux membres adhérents à l’Artothèque  Tout public 

 Marie-France VIDAL  Maison de la Vie Vençoise - Crédit Mutuel de 
Vence  1087,Chemin de Vosgelade 

 Maison de la Vie Vençoise, 51, avenue des Alliés 
 06 82 86 43 82 / 06 63 80 51 40  contact@artothequedevence.org 
 artothequedevence 

Effectuer une écriture théâtrale et sa représentation scénique
 France-Hélène VALOBRA FRANCÈS  À partir de 17 ans
 Salle des Meules    111, chemin de la Fontette 
 06 22 06 47 06  fhvf@orange.fr  France-Hélène La Courge

Organiser des résidences d’artiste une année à Vence, la suivante dans 
un village partenaire du pourtour méditerranéen

 Catherine BENSOUSSAN AMBACHER   Artistes  
 Salles des associations  1055, Avenue Rhin et Danube  
 06 09 28 10 81  cathbensoussan@yahoo.fr  cdam-vence06.com 

Promouvoir les jumelages de la ville de Vence
 Françoise PETER  Villes jumelles 
   Mairie de Vence - Place clémenceau  04 93 24 20 09
 francoisepeter@free.fr  vencejumelage.wordpress.com 

Perpétuer les fêtes traditionnelles de la ville
 Estelle LESUEUR  Mairie de Vence - Place clémenceau  
 el06140@gmail.com 

Culture et patrimoine 

3

ADN Saint Véran 
Saint Lambert

Amis de la Chapelle  
Saint Raphaël

Art Sept - Atelier Cinéma

Artothèque de Vence

Atelier Littéraire Vençois

Cités des Arts en Méditerranée

Comité de Jumelage de Vence

Comité des Fêtes et des 
Traditions de Vence 

Signification des pictogrammes  
utilisés dans ce guide



Proposer une activité théâtrale
 Isabelle DE MONFORT  à partir de 7 ans    Maison de la Vie 

Vençoise 51, avenue des Alliés  06 23 89 20 26 / 06 14 87 05 51 
 idemontfort@gmail.com

Diffuser des spectacles de BP ZOOM (duo de clown visuel burlesque) 
et festival Hurluburlesques international des clowns 

 Claude BEN SOUSSAN      Maison de la Vie Vençoise 51, avenue 
des Alliés  06 11 84 40 51  bpzoomclowns@gmail.com

 clownbpzoom  hurluburlesques

Porter le conte en tous lieux, pour tous
 François FERRANTI  920, chemin Sainte Colombe  06 73 79 50 19 
 contesdicietdailleurs@hotmail.fr  acia06.com

Promouvoir la culture espagnole et le flamenco par le biais de cours, 
spectacles, conférences, voyages, etc...

 Melina RIEU  À partir de 5 ans
     Salle de la «cueva» 1, place de l’évêché
 06 81 76 05 70 / 06 84 51 71 40
 andaluz.flam@gmail.com  cuevaandaluz.com  Cueva Anda Luz

Prêter des livres, conférences, cafés littéraires, partage de livres chez 
les médecins ou autres cabinets

 Catherine WARMOES  À partir de 18 ans
     Villa la Pastourelle, 6, avenue Marie Antoinette
 04 93 58 81 88  btp.vence@free.fr  cbtp06.net

 
Organiser des animations culturelles audiovisuelles orientées vers le 
cinéma, films (hebdomadaire), débats, rencontres cinématographiques 
(novembre)

 Jacques LEMAIRE  Cinéma Casino Vence et Cinéma La Coupole à la 
Gaude  Médiathèque Municipale 228, avenue du colonel Meyère

 06 22 23 29 64  info@culture-cinema.com 
 www.culture-cinema.com  CultureCinema

Promouvoir la culture sur la région, visite de la ville de Vence, 
animations pour les enfants et maison d’édition

 Angie LOLLIA  21, place du Grand Jardin  06 76 52 67 71  
 angie.lollia@gmail.com  Angielollia

Développer le chant choral sous toutes ses formes
 Valerie DEBLANGY VIEILLE  Adultes  38, avenue Henri Isnard
 06 86 44 67 93  val.deblangy@orange.fr
 www.ensemblevocalaventurine.fr

Compagnie de l’Observatoire

Compagnie Mammiferes 
Marrants

Contes d’ici et d’ailleurs

Cueva Anda Luz

Culture et Bibliothèque  
pour Tous

Culture & Cinéma 

Des Livres et du Rêve

Ensemble Vocal Aventurine 

Culture et patrimoine (suite) 

4

Représenter ses membres auprès de l’administration du Conservatoire 
pour défendre les intérêts de l’établissement et de ses élèves. 
L’association met en place tout événement propre à favoriser 
l’épanouissement des élèves et l’enrichissement musical

 Laura SEGUIN   Conservatoire de Vence - 112 Avenue Joseph Bougearel
 06 23 07 27 08  euterpe.vence@gmail.com  Euterpe

Donner des cours de musique adaptés aux personnes en situation  
d’handicap intellectuel

 Martine DOR  à partir de 8 ans    Maison de la Vie Vençoise  
51, avenue des Alliés  1019, route de Grasse  06 15 76 25 19 

 elis.musica@gmail.com  felis musica

Danser sur des Rythmes d’Amérique latine, Corazon Latino avec un 
groupe de musique 

 Christine SIMO  Salle des Meules  06 04 16 46 08 / 06 49 78 92 45 
 guitarelatine@gmail.com

Proposer plus de 40 représentations par an et 3 cours de théâtre par 
semaine au théâtre de l’avant scène

 Jacques FOURNEE  6, rue Place Vieille   2474, avenue Emile Hugues
 04 93 58 87 42 / 06 03 61 66 08  innovision06@free.fr
 www.theatre-a-vence.fr

Prêter une large gamme d’ouvrages en langue anglaise 
 Elizabeth WORKMAN      Rue Sainte Luce 
 04 93 58 59 84 / 06 02 36 69 29  e.workman@orange.fr 

Défendre la culture provençale,  les traditions, chanter, danser, cuisiner
 Barthélémy CLERICO  Descente des Moulins, local de la Brissaudo  

   Mairie de Vence - Place Clémenceau  06 85 81 20 03 
 labrissaudo@yahoo.fr  labrissaudo.over-blog.com 
 les amis de la brissaudo

Créer, produire et diffuser des spectacles. Atelier d’écriture, 
calligraphie. Collectif d’artistes professionnels de la parole

 Marie-Chantal CASTEL      Maison de la Vie Vençoise 51, avenue 
des Alliés  06 75 47 85 15 / 06 25 78 55 66  

 info@lacompagniedelahulotte.com  www.lacompagniedelahulotte.com 
 leciedelahulotte

Présenter des ateliers d’écriture, d’expression et de lecture à voix haute
 Thierry GONZALBES      Villa Montfleury, 100 avenue des Alliés  
 06 87 43 06 43  ecriturenomade@gmail.com  
 www.lecriturenomade.com  lecriturenomade

Euterpe - Parents d’élèves du 
Conservatoire de Musique

Felis Musica 

Horizon Musical 

Innovision

La Bibliothèque Broad Chauvin

La Brissaudo 

La Compagnie de la Hulotte

L’écriture Nomade 

5



Diffuser de la culture artistique au travers notamment de la mise en 
place d’ateliers de dessin et de peinture

 Aurore CHAMPOLLION  À partir de 4 ans 
 Artdict Tattoo, Place du Grand Jardin  8, Place Clémenceau 
 06 51 98 22 54 

Organiser des festivals de théâtre
 France-Hélène VALOBRA FRANCÈS  Place Godeau, salle des Meules 
 111, chemin de la Fontette  06 22 06 47 06  fhvf@orange.fr 

  Les Tréteaux de Vence 

Créer des évènements littéraires avec des partenaires institutionnels 
ou privés. Salon du Livre, Nuit des arts, lectures diverses, conférences 

 Claude JOYARD   Médiathèque Municipale ou 4, place Fréderic Mistral
 4, place Fréderic Mistral  09 62 07 29 32 / 06 70 53 44 36
 claudejoyard@gmail.com  Lire à Vence

Développer et diffuser la création populaire et la culture d’Oc en pays 
vençois et Provence orientale  

 Jean Marie RAMI
 Moulin, cité paroissiale, Parc de la Conque et en milieu scolaire  
 Mairie de Vence Place Clémenceau  06 21 84 15 95 / 06 84 19 81 14 
 lo.cepon@laposte.net  locepon.pagesperso-orange.fr

Organiser des conférences, rencontre avec des écrivains, revue de 
l’actualité littéraire. Sorties culturelles

 Laurette GEORGOPOULOS
 Salle des associations et salle des Meules 
 Adriana II, 901, Boulevard Emmanuel Maurel  Médiathèque Municipale 
 04 93 58 66 26 / 04 93 58 31 62  oiseau-lyre.vence@bbox.fr 
 www.oiseau-lyre.fr

Organiser des concerts
 Roger BASTIDE  À partir de 7 ans
 Cathédrale de Vence  71, chemin Rural 47, 06610 La Gaude 
 04 93 24 49 78  musique.a.coeur@gmail.com 

Produire et diffuser des programmes radiophoniques
 Simon PEGURIER  À partir de 7 ans  261, avenue Henri Matisse 
 06 64 32 70 23  redaction@loreillequigratte.com 
 www.loreillequigratte.com  LoreilleQuiGratte

Culture et patrimoine (suite) 

6

Les Grenouilles 
qui voulaient voler

Les Tréteaux de Vence

Lire à Vence

Lo Cepon

L’oiseau Lyre

Musique à cœur 

L’Oreille qui Gratte

 

Promouvoir le patrimoine religieux vençois
 Jacques CHAVE  Trésor de la cathédrale et chapelles 
 3, avenue Marcelin Maurel  06 09 55 30 00 / 07 82 20 84 12 
 president@patrimoine-religieux-vencois.fr 
 www.patrimoine-religieux-vencois.fr 

Proposer de la poésie au plus grand nombre en évitant les écueils de 
l’élitisme et de la séduction facile en œuvrant dans l’exigence

 Yves UGHES  Médiathèque Municipale 228, avenue du Colonel Meyère 
 06 62 92 61 02  Yughes@orange.fr  Podio

Organiser des concerts de musique classique à la Cathédrale, un 
dimanche par mois, des concerts-animation à l’Espace Culturel Leclerc 
de Vence et le festival « Festi’Vence »

 Marc DUTHILLEUL   Cathédrale de Vence, Espace Culturel Leclerc  
et Place de la Cité historique  71 impasse des Alliés, le Val fleuri 

 06 03 40 42 62 / 06 60 52 07 95  marc590657@gmail.com 
 www.syrinxconcerts.com 

Enseigner l’art théâtral, animer et créer des spectacles
 Cosette TRAVERE  À partir de 18 ans   Salle des Meules 
 25, avenue des Pins  04 93 24 65 61  ctravere@orange.fr
 theatreduverseau.free.fr 

Organiser des conférences sur un ensemble de matières (lettres, 
sciences humaines, art, droit environnement…)

 Françoise MESSINEO
 Médiathèque Municipale 288, avenue du colonel Meyere  
 04 93 32 70 79 / 06 28 18 53 70  francoise.messineo@gmail.com 

Rechercher et publier des documents concernant la mémoire collective 
et la vie de Vence

 Raymond ARDISSON  Mairie de Vence Place Clémenceau 
 06 15 37 89 09  vencexxemesiecle@wanadoo.fr

Réaliser un magazine web d’information locale (culturel, cultuel, sportif, 
associatif, patrimoine, etc.)

 Marcel ORENGO  Bassin Vençois (Vence, St Paul, La gaude, Gattière, St 
Jeannet, Tourrettes)  199, avenue Alphonse Toreille  06 09 15 14 98  

 vence.info.mag@gmail.com  www.vence-info-mag.com

Organiser le festival Art et Tolérance. Centre de recherche sur les arts 
et la création

 Catherine MEHU  202 chemin du Pioulier  06 63 22 74 72
 catherine.mehu@villalereve.org  Villa le reve7

Patrimoine Religieux Vençois

Podio

Syrinx Concert Vence

Théàtre du Verseau 

Université dans la vie  
du pays Vençois

Vence durant le XXe Siècle

Vence-Info-Mag

Villa Matisse le Rêve 



Promouvoir un ensemble d’artisans vençois du bâtiment
 Frank BAYER      1035, chemin de la Sine 
 06 12 88 07 39 / 07 86 53 82 72  aev.btp@gmail.com
 www.aev-btp.fr  AEV artisans de Vence 

Promouvoir et développer le tourisme de Vence
 Daniel VARLET      167, avenue Joseph Bougearel
 04 93 58 01 32  associat.hoteliersdevence@orange.fr 

Estimer des objets et organiser le salon des antiquités
 Philippe CHESNAIS  2221, rue de Ouahigouya 
 06 12 02 11 27 / 06 71 39 38 97  christinevigiola@orange.fr

Tester son entreprise avant de s’immatriculer. La période en Couveuse 
permet de se préparer, se confronter à la réalité du marché sans pour 
autant prendre le risque d’échouer

 Demandeur d’emploi, auto entrepreneur, jeune etc…  
 PAEE Centre Toreille 25,  Rue Amédée VII 06300 NICE
 06 47 12 89 53  aneta.couveuse@gmail.com  
 jetestemonentreprise.com

Dynamiser les commerces vençois par le biais d’animations et 
d’événements locaux

 Christel HAUVEL  Bureau des associations BP9  
 06 72 79 32 99  lesvitrinesdevence@gmail.com 
 www.lesvitrinesdevence.com  Les vitrines de Vence

Accompagner vers l’emploi salarié et vers la création d’entreprises
 Bernard BONNETON  À partir de 18 ans  Mairie Annexe 117, avenue 

Alphonse Toreille  04 93 58 43 20

Économie 

8

AEV Association des 
Entrepreneurs Vençois

Association des Hôteliers  
de Vence 

Brocanteurs Vençois 

Couveuse 06

Les Vitrines de Vence

PAJE

99

Éducation et formation 

Apporter l’enseignement à domicile ou à l’hopital aux élèves 
descolarisés par la maladie ou l’accident

 Michèle LAINE  Elèves de Primaire, Collège ou Lycée
 Le plus souvent au domicile du malade, hôpital ou dans un endroit public 
 1899, Avenue Rhin et Danube  04 93 58 00 86 / 06 06 41 81 12
 michylaine@gmail.com  www.aeem06.com 

Défendre l’intérêt des élèves au cours de leur scolarité au collège  
et au lycée de Vence

 Mabel MERMILLIOD  413, chemin de la Sine 
 196, chemin Bartoli  06 22 45 37 52  mermilliod@hotmail.com 

Proposer des cours en anglais par des professionnels originaires de 
pays anglophones, organisation d’événements et relation publique 
visant à l’ouverture sur le monde et la compréhension internationale

 Mahé GAUCHEROT  À partir de 5 ans 
 11, allée des Pins  06 58 05 28 51 / 07 82 59 23 20
 associationbilingue06@gmail.com 

Initier les vençois à l’informatique
 Alain DE WARREN  Séniors
 Centre Culturel  495, chemin de la Pouiraque  06 70 91 87 47 
 alain.de-warren@orange.fr  www.formation-informatique.space

Proposer des cours, ateliers de poterie et anglais pour enfants et 
adultes

 Cheryl LOBE THERIAS  À partir de 6 ans
 160, Avenue Humbert Ricolfi  Les Violettes, impasse des Alliés 
 07 82 05 31 27  cheryl_lobe@mail.com 
 www.grenierdesartistes.weebly.com

Libérer le potentiel de chacun afin de mieux vivre ensemble
 Sepehr ZENDEH  Ateliers pour enfants à partir de 5 ans, ados et adultes 
 577, avenue Henri Giraud  06 22 90 00 76  josiane.camera@orange.fr

Jouer, chanter, signer. Apprendre les signes de la vie quotidienne de 
l’enfant dans des ateliers ludiques « bébé fait moi signe »

 Françoise PUREN  Famille avec des enfants préverbaux et à partir de  
6 mois  559, route de Cagnes  1161, chemin du Pioulier 

 06 34 17 45 65  chœur2mains@gmail.com  www.choeur2mains.fr  
 chœur 2 mains

AEEM.  
Association pour 

l’Enseignement aux Enfants 
Malades 

AIPE 
Association Indépendante des 

Parents d’Elèves

APB association 
de promotion du bilinguisme

Association Multimedia et 
Informatique 

Au Grenier des Artistes 

Baha’is de Vence

Chœur 2 mains 



Sociabiliser les enfants que nous acceuillons par des rencontres entre 
assistantes maternelles agréées

 Sylvie BRIGNACCA
 Uniquement des enfants accueillis par des assistantes maternelles 
 Centre de loisirs, Maison du mineur, Parcs  1161, chemin du Pioulier 
 06 14 51 04 57  sylvie.brignacca@free.fr

Proposer des formations professionnelles et du soutien scolaire  
CPF-Alternance-bilans-langues

 Lauren Cecile RIBANT  À partir de 7 ans
 7, avenue des Poilus  09 72 53 44 13 / 06 60 68 95 08 
 contact@eveiletsciences.fr  www.eveiletsciences.fr

Rassembler l’ensemble des parents d’élèves des établissements 
scolaires vençois

 Laetitia LAURENT  2427, chemin Sainte Colombe 
 fcpevenc06@gmail.com  FCPE Vence Ecoles

Regrouper les assistantes maternelles pour diverses activités
 Coralie BOVIS  Les parents et futurs parents qui recherchent un mode de 

garde  201, chemin du Claoux Inferieur  07 70 60 25 41 
 lesptitesfrimoussesvençoises@yahoo.fr  les P’tites frimousses vençoises

Accueil petite enfance
 Jessy THAO  De 3 mois à 3 ans  100, avenue du colonel Meyere
 04 93 58 72 75  loupitchoun@wanadoo.fr

Rassembler les parents d’élèves pour les écouter, les renseigner, 
les accompagner et les représenter lors des conseils en maternelle, 
en primaire, au collège et au lycée, afin de promouvoir un dialogue 
constructif avec les équipes pédagogiques et l’administration en vue du 
bien-être des enfants et d’un enseignement de qualité 

 Amélie PARENT  De 3 à 18 ans  BP 71 06142 Vence cedex  
 Maison de la Vie Vençoise 51 avenue des Alliés  06 16 10 61 07  
 amelie.parent.peep@gmail.com

Développer la confiance et la concentration. Atelier de l’art d’être 
heureux. Stage de développement personnel sur la communication et 
organisation de goûters d’anniversaires 

 Marie Christine FIORUCCI  De 3 à 14 ans  6, rue de l’Evéché
 06 63 62 95 48  asso.revernart@gmail.com 

Éducation et formation (suite) 

10

Club des Canailloux

Eveil et Sciences

FCPE

Les P’tites Frimousses 
Vençoises

Lou Pitchoun

PEEP Parents d’Elèves de 
l’Enseignement Public de 

Vence

Reven’art

Pêcher et protéger le milieu aquatique de la Cagne. Guide de la pêche 
dans les Alpes Maritimes disponible à l’office du tourisme de Vence et sur 
internet

 Patrick MONROLIN  À partir de 5 ans 
 350, chemin des Clapiers 06610 La Gaude  06 08 41 64 22  
 patrick.monrolin@neuf.fr  www.saumonee-vencoise.fr 

Accueillir, soigner et secourir les animaux domestiques/sauvages errants. 
Transmission au public de la connaissance et respect du comportement 
de l’animal de compagnie

 Sylviane QUINK  1440, chemin de la Sine
 207, route de la Manda 06670 Colomars  06 61 25 31 72 
 auservicedesanimaux.wixsite.com   Au Service des Animaux 06 

Promouvoir le respect des traditions, la défense de l’environnement,  
la protection de la nature et des incendies de forêt. Chasse aux petits  
et grands gibiers sur la commune de Vence 

 Gilbert POLONIO  À partir de 15 ans  400, chemin du Malbosquet  06 
09 76 78 29 / 04 92 76 78 29  poloniogilbert@yahoo.fr

Informer les vençois sur les aspects relatifs à la protection de 
l’environnement et proposer des moyens d’actionner une meilleure prise en 
compte des problématiques environnementales et du cadre de vie 

 Brigitte BAGUET  932, chemin de la Sine  06 63 00 62 42
 brigitte.baguet@laposte.net  ecologiepourvence.fr  ecologie pour vence

Promouvoir et développer la culture des jardins familiaux à des fins non 
lucratives et non commerciales

 Pauline CZARTORYSKA  Résidents vençois n’ayant pas la chance d’avoir un 
jardin  Mairie de Vence  06 32 13 58 06  paulobcz@aol.com

Accueillir, soigner, adopter des chats. Refuge de protection et sauvetage. 
 Jeannine HERMANN  À partir de 14 ans  1460, chemin de la Gaude 
 06 24 66 13 20 / 04 93 24 09 85  hermann.jeannine@orange.fr /

lseschatsdestella@wanadoo.fr  www.leschatsdestella.com 

 refuge Gireau les chats de Stella

Sauvegarder les palmiers du pays vençois. Informations concernant la 
botanique et la biodiversité des palmiers ainsi que les techniques de lutte 
contre les ravageurs (Charançons et Papillons) 

 Jean-Luc PETER  Tous propriétaires de palmier
 Maison de la Vie Vençoise 51, avenue des Alliés  04 93 24 20 09
 jlpeter@free.fr  palmiersvence.org

Nature et environnement

11

AAPPMA Association Agréee 
pour la Pêche et la Protection 

du Milieu Aquatique «la 
saumonée Vençoise»

ASA 06 Au Service des 
Animaux

Association Communale de 
Chasse de Vence 

Écologie pour Vence

Jardin des Familles

Les Chats de Stella

Palmiers du Pays Vençois



Agir pour l’oiseau, la faune sauvage, la nature et l’Homme et lutter 
contre le déclin de la biodiversité par la connaissance, la protection, 
l’éducation et la mobilisation

 François GRIMAL  Tout public  Alpes-Maritimes
 5,rue Saint Michel  6, Avenue Jean Jaurès 83400 HYERES 
 04 93 58 63 85  alpes-maritimes@lpo.fr  paca.lpo.fr

Accueillir les animaux dans un refuge
 Gisèle REICHLIN  À partir de 16 ans  3192, chemin du Riou 
 04 93 24 08 45  refugespaca06@hotmail.com  SPACA Vence

Promouvoir et réhabiliter les sentiers vençois
 Gilles NOUGARET  331, chemin de la Gaude 
 06 51 68 42 19 / 09 51 32 97 14  sentiersvencois@gmail.com

 sentiers vencois

Informer et effectuer des actions concrètes pour une mobilisation 
citoyenne en faveur de l’environnement. Mise à disposition d’outils 
destinés à promouvoir un mode de vie respectueux de notre lieu de vie

 Laurence THIEBAUT  3127, avenue de Provence 
 06 24 62 76 39 - 06 29 86 05 04  asso.vie@gmail.com 
 www.initiative-environnement.com  Vie Initiative Environnement

Ligue pour la Protection 
des Oiseaux - LPO PACA

Sauvetage Protection Animaux 
Côte d’Azur - SPACA

Sentiers Vençois

VIE Vence Initiatives 
Environnement

12

Nature et environnement (suite)

Le Souvenir Français

Société des Membres de la 
Légion d’Honeur S.M.L.H

Union Nationale des 
Combattants

Anciens Combattants et 
associations patriotiques 

Conserver et transmettre la mémoire de celles et ceux qui sont morts 
pour la France aux générations successives, en inculquant par le 
maintien du souvenir, le sens du devoir, le respect des valeurs et 
l’amour de la patrie

 Jean Claude PELOU  Ecoles primaires, collège et lycée 
 Mairie de Vence, salle des anciens combattants  583, chemin des Salles 
 06 87 08 82 31  jcpelou@orange.fr 

 Comité de Vence Souvenir Français

Concourir au prestige de l’Ordre National de la Légion d’Honneur et 
contribuer au rayonnement des valeurs et de la culture de la France, 
développer l’esprit civique par des actions éducatives

 Bernard JOUDON  101, Traverse des Pins  04 93 58 75 46 
 bernard.joudon@neuf.fr

Participer aux cérémonies patriotiques. Entraide et défense des  anciens 
combattants, transmission de la mémoire

 Pierre SPIGOLIS  Anciens combattants, veuves de guerre, pupilles  
de la nation  Mairie de Vence  316, avenue du colonel Meyère 

 04 93 58 23 45  andr.pierr.spigolis@free.fr

13



Regrouper des hommes et des femmes pour résoudre leurs problèmes 
communs et aider ceux qui souffrent encore à se rétablir de la maladie  
de l’alcoolisme

 Hervé M.   Cité paroissiale, 3 avenue Marcelin Maurel 
 09 69 39 40 20  aa.vence@laposte.net  www.alcooliques-anonymes.fr 

Ecouter et accompagner les personnes isolées, malades et handicapées
 Denise RABOT  Adultes  Maison du Mineur  
 892, boulevard Jean Maurel Inférieur  06 25 74 27 59 / 06 63 22 97 32
 contact@amel06.com

Promouvoir et défendre des droits humains : tenue de stands, 
rassemblements, signature de pétitions, éducation aux droits humains 
dans les écoles, lycées, universités 

 Joêlle HANKARD  À partir de 6 ans
 Réunion à la médiathèque le quatrième jeudi du mois 
 76, boulevard de la villette 75019 Paris  06 80 88 52 18 / 06 13 55 57 47 
 amnesty.vence@gmail.com  www.amnesty.fr

Améliorer la situation morale, sociale, matérielle des personnes 
handicapées moteurs, adultes et enfants, et soutien à leur famille 

 Alexandre SORRENTO  Personnes en situation de handicap du département 
des Alpes Maritimes  3, avenue Antoine Veran 06100 Nice  04 92 07 98 00 

 dd.06@apf.asso.fr  www.apf-francehandicap.org 

Social et solidarité

Préserver le cadre de vie des riverains du chemin Sainte Elisabeth  
et de ses voies adjacentes, urbanisme, circulation et sécurité

 Jean-Pierre NOBILE  Les riverains de la chapelle Ste Elisabeth
 23, chemin de Sainte Elisabeth  06 10 21 57 57  
 arice.vence@gmail.com  arice vence

Protéger et mettre en valeur les éléments irremplaçables qui constituent 
notre environnement

 Eric GEORGE  Habitants de la Sine  284, chemin des Lentisques
 04 93 58 73 44 - 06 63 64 53 39  venceouest@laposte.net 
 www.venceouest.fr

Association des Riverains 
de la Chapelle Sainte Elisabeth 

ARICE 

Vence Ouest

Quartiers 

14

Venir en aide financièrement et alimentairement
 Chantal MOLLE  20, rue de Stamford  04 93 24 28 60 
 ul.vence@croix-rouge.fr

Promouvoir et organiser des collectes de sang 
 Liliane SIGUIER  de 18 à 70 ans
 Ecole des baous, caravane place Maréchal Juin  1107, Route de Grasse 
 Mairie de Vence  0617 66 40 99  lige.vence@wanadoo.fr 

Lutter contre l’endométriose. Soutenir informer et agir. 
 Angélique GASPICH  Femmes entre 13 et 55 ans
 Esplanade de la mairie 01120 Dagneux  06 99 56 74 35 
 paca@endofrance.org  endofrance.org 

Accueillir des personnes en difficultés : aide matérielle et morale
 Suzanne PEGURIER  Cité paroissiale, 3 avenue Marcelin Maurel 
 06 15 10 69 94  s.pegurier@orange.fr 

Héberger en cas d’urgence 
 Jacques CULIOLI   6 rue de la Paix  04 93 58 63 51 
 entraideprotestantevence@yahoo.fr

Aider à accéder à l’eau, à l’éducation, au micro crédits et aide 
alimentaire au pays Dogon du Mali
  Nicole DOYON  Commune de Sangha, cercle de Bandiagara, République 
du Mali  16, avenue de la Résistance  04 93 58 38 62 / 06 16 81 09 54  

 fdpaca@aol.com  Fraternite Dogon

Sensibiliser à l’autisme, guidances parentales et éducation spécialisée 
 Melina RIEU  Maison de la Vie Vençoise, 51, avenue des Alliés 
 06 66 50 29 22  gouttedom@gmail.com  gouttedom

Organiser une aide humanitaire et un développement, soutien scolaire
 Liliane Joudon  101, traverse des Pins  04 93 58 75 46 

Organiser des activités de loisirs et de séjours adaptés aux personnes à 
mobilité réduite. Aide administrative et actions de sensibilisation au handicap

 Saïda AOURAGH  Personnes en situation de handicap et personnes 
valides  1502, chemin de Sainte Colombe, lot. du Suve, villa N°20

 06 03 23 73 93  association_handicaservices06@laposte.net
 www.handicaservices06.net  Handica Sevices 06

Croix Rouge de Vence

Donneur de sang

Endo France

Entraide Paroissiale de Vence

Entraide Protestante 

Fraternité Dogon PACA

Goutte d’Om

Groupement des Femmes 
Vence Ouahigouya

Handica Services 06

15

A.A. Alcooliques Anonymes

AMEL

Amnesty International groupe 
Cagnes-Vence-La Colle

APF France Handicap



Animer la vie sociale et associative. Accès aux droits, aux soins, 
éducation et formation 

 Henri DESCHAUX-BEAUME    Maison de la Vie Vençoise  
51 avenue des Alliés  04 93 58 92 30  accueil@isi06.org  www.isi06.org 

Permettre l’insertion par l’activité économique : chantier d’insertion 
avec une activité cuisine en restauration collective

 Michel VALLIER 
 Public en difficulté d’insertion socio-professionnelle et demandeurs d’emploi 
 EHPAD la Vençoise 19, rue Gutenberg 06000 Nice 
 04 93 84 19 82  jobsendouceurs@free.fr  jobcuisine 

Organiser une aide alimentaire et une aide à la personne 
 Hélène TRIFFON  58, avenue Alphonse Toreille 19, rue Gutenberg 

06000 Nice  09 81 78 03 26  ad06.vence@restosducoeur.org  
 ad06.restosducoeur.org 

Servir et s’engager à mener des actions d’intérêt général dans un esprit 
d’humanisme
   9 bis, place Clémenceau  lionsclubvence@gmail.com 

Organiser et développer des activités sociales, sanitaires, éducatives  
et culturelles qui favorisent le développement des villages du Cameroun 
en situation précaire

 Élisabeth NGO BILONG  France - Cameroun  400, avenue Henri Giraud 
 06 67 85 21 49 / 06 78 05 86 27  ass.ngwehacameroun@gmail.com 

Agir pour le respect des droits de l’homme et des libertés 
fondamentales : droit à l’éducation, à la santé, au travail, à la culture et 
à la liberté de conscience 

 Myriam MAJESTE   1145, boulevard Paul André  06 09 52 34 52 
 nomadsolidaire@free.fr  www.nomadsolidaire.org

Organiser toutes manifestations permettant de collecter des fonds au 
profit de la recherche et du handicap  

 Jacques CUIOLI  171, chemin du Suveran  06 08 47 84 30  
 carole.frank@free.fr

S’unir dans l’idéal pour servir autrui. Association mondiale présente 
dans 160 pays 

 À partir de 25 ans  Mas de Vence, 539, Avenue Emile Hugues 
  04 93 58 06 16  contact@rotary-vence.org  www.rotary-vence.org  

 Rotary Vence

ISI Insertion Solidarité 
Integration

Job Cuisine

Les Restaurants du Coeur

Lions Club de Vence Les Baous

Ngweha Cameroun

Nomad l’Aventure Solidaire

On Compte Sur Vous - OCSV

Rotary Club de Vence

Social et solidarité (suite) 

16

Accueillir, écouter, aider et accompagner des personnes en difficulté
 Jean-Marie ACCART  Cité paroissiale 3, avenue Marcellin Maurel  
 06 16 18 59 87  accartvence@hotmail.fr  www.secours-catholique.org 
 secourscatholique.caritas.france

Organiser une aide sociale humanitaire
 Jean STELLITTANO  8 avenue Rhin et Danube  04 93 24 69 75 
 secourspop.vence@orange.fr  secours populaire féderation alpes-maritimes

Animer divers ateliers pour les enfants et les adultes
 Drifa BENHAMMOU  Maison de la vie Vençoise ou salle des associations
 64, avenue du Maréchal Joffre  06 46 40 22 19 
 asso.upt.tpu@hotmail.com  Association Un Pour Tous, Tous Pour Un

Venir en aide aux familles de malades psychiques par l’écoute, le soutien 
et la formation

 Marie-Jeanne RICHARD  Familles de malades psychiques 
 CCAS de Vence, salle des associations, restaurant les petits tabliers
 26 rue Caffarelli 06000 Nice  04 92 15 09 87 / 06 25 47 08 39 
 06unafam.org  www.unafam.org

Proposer des loisirs pour tous les enfants à troubles du comportement
 Stéphanie CRISPINO  Enfants et adolescents  
 1, place Frédéric Mistral  9, avenue de la Résistance  06 18 63 47 49 
 unevaguedeloisirspourtous@my.com  www.unevaguedeloisirspourtous.com

Faire connaitre et défendre la cause des enfants auprès des collectivités 
et des jeunes. Surveillance de l’application de la Convention Internationale 
du Droit des Enfants

 Cécile GENEVOIS  1978, avenue de Provence  17, rue Assalit 06000 Nice 
 06 62 29 94 88  c.bergue@free.fr  Unicef.fr

Récolter des dons afin de les reverser à l’AMF
 Dominique BRUN  2575, avenue Emile Hugues  06 50 85 94 78 
 avt06140@gmail.com

Secours Catholique Caritas 
France

Secours Populaire Français

Un Pour Tous 
Tous Pour Un

UNAFAM

Une vague de loisir pour tous 

UNICEF du pays vençois

Vence Teledons

17



Sport, santé et bien-être

Concevoir, construire et faire évoluer nos modèles (planeurs, moto-
planeurs, avions, drones) sur la commune de Bézaudun, où nous 
disposons d’une piste en herbe. Nous sommes sur le terrain le week-
end et parfois la semaine  

 Philippe BOURGUND  À partir de 8 ans  Le Gourbel, Bézaudun  
 Le Florence B1 141, chemin du fonzeri  572, route des plans 06510 Carros  

Alpes Maritimes  06 80 70 26 29 / 06 71 05 98 62  aiglon.club@yahoo.fr 
 www.aiglon06.site.free.fr  aiglonclubaeromodelisme 

Développer, enseigner et pratiquer l’Aïkido  
 Maxime DULLA  À partir de 5 ans
 Gymnase Maxime Candau  193, Avenue Henri Matisse  
 Maison de la Vie Vençoise - 51, avenue des Alliés 
 06 21 42 06 23 / 07 77 85 90 48  aikido.acvence@gmail.com 

 Aikido club de Vence

Initier, former et perfectionner la pratique de la Gymnastique Rythmique 
 Murielle STAËLS  6 à 18 ans  Gymanse Candau et salle Falcoz
 Centre social La Passerelle 15 bis rue du bosquet 06510 Carros
 06 03 13 88 99  aisagrcotedazur@gmail.com 
 www.club.quomodo.com/aisagr-cote-d-azur  aisagr cote d’azur

Pratiquer et former à la plongée sous-marine avec bouteille et créér un 
groupe convivial pratiquant d’autres activités sportives ou culturelles

 Laurie QUERRIOUX   À partir de 14 ans  
 521, chemin des anciens combattants AFN
 Maison de la vie Vençoise, 51 avenue des Alliés
 apogonplongee@gmx.fr  apogonplongee.fr

Pratiquer le tir à l’arc  instinctif (ni viseur ni poulie) sur des cibles 3D en 
milieu naturel 

 Philippe TOUTÉE  À partir de 8 ans  
 Plateau de Saint Barnabé, Col de Vence 
 915, route de l’Ourmeou 06140 Coursegoules  06 12 39 83 25
 philippe.toutee@orange.fr  archersdemalvan.com

Permettre la préformation et la formation à la pratique du football
 Michel SZAKOLCZAI  À partir de 6 ans  Stade Charles De Gaulle 
 177, avenue de Toreille  06 86 68 84 26 / 06 51 65 65 58 
 vencefootball@wanadoo.fr  www.asvence.fr

 Aiglon club Aéromodélisme 
des alpes maritimes antenne 

de Vence

Aïkido club de Vence

AISA GR 

Apogon Plongée

Archers de Malvan

AS Vence Football

18

Organiser des cours de natation tous niveaux  
 Pierre DRONSART  À partir de 5 ans  Piscine Jean Maret 
 194, chemin du malbosquet  06 61 32 31 33 
 a.s.vence.natation@gmail.com  www.asvn.fr

Pratiquer la boule lyonnaise. Club affilié à la Fédération Française de 
sport de boules et à la Fédération sportive et gymnastique du travail

 Gilbert FASSI  Boulodrome de la Ferrage 
 234 avenue Colonel Meyère  04 93 24 69 47
 asvenceboules@gmail.com  asvence-sportboules.clubeo.com

 As vence boules

Organiser des courses automobiles
 Yvan SERVELLE    1623, Chemin du Riou 
 04 93 24 69 47 / 06 13 16 08 98  servelleyvan@gmail.com 
 www.asa-vence.fr

Pratiquer le rugby, badminton, volley-ball, tennis de table, handball  
pour tous les élèves du collège 

 Carole PASTORELLY  De 10 à 16 ans 
   Collège de La Sine - 214, chemin de la Sine 

 www.clg-la-sine.ac-nice.fr/tag/sport/

Permettre de pratiquer des activités physiques et sportives à des élèves 
volontaires en vue d’une intégration à leur formation du fait culturel que 
constitue le sport

 Hubert HOUGUE  De 15 à 18 ans  Gymnase Candau et Lycée de Vence 
 Lycée de Vence 101, avenue Foch  04 92 11 20 70 / 06 58 47 41 83 
 stefbourgeat@free.fr

Provoquer, encourager soutenir toutes les initiatives tendant à favoriser 
la pratique du tennis de table

 Alexandre ARCE BROUCHET  À partir de 6 ans  
 Salle polyvalente Jacques Falcoz 
 Maison de la Vie Vençoise 51 avenue des Alliés  06 22 47 96 30 
 asvtt.vence@gmail.com  www.club.quomodo.com/asvtt

Organiser des cours de yoga pour enfants, adultes, séniors et
personnes à mobilité réduite. Ateliers massage bébés et enfants 

 Patricia STENGELE  Salle des Mineurs et Boutique Aura Beryl 
 704, avenue de Provence  06 62 00 92 07   atelier des petits nez

AS Vence Natation 

AS Vence Sport Boules

ASA Vence 

Association Sportive 
du Collège de la Sine

Association sportive Lycée 
H.Matisse Vence

Association Sportive Vence 
Tennis de Table

Atelier des Petits Nez

19



Sport, santé et bien-être (suite)

Organiser l’accueil des nouveaux arrivants à Vence
 Hubert SCHREPFER  50-75 ans
 Salle Toreille  28, place du Grand Jardin  04 93 58 36 71 
 venceavfaccueil@ymail.com  www.afv.asso.fr

Permettre l’enseignement de pilates et du yoga 
 Linda REZZOUK  Maison du mineur  
 71, avenue Foch  06 60 46 11 42  lindarezzou@gmail.com

Promouvoir ce sport intellectuel. Initiation, perfectionnement,  
tournois en semaine et compétitions fédérales 

 Jean-Pierre PASSERON  Dès le CM1  171, avenue Alphonse Toreille
 06 86 11 90 88 / 04 93 58 21 78  bridgeclubvencois@gmail.com 
 newbcv.over-blog.com

Pratiquer l’escrime en loisir et en compétition
 Valerie BLANES  À partir de 5 ans  Gymnase Candau et à La Colle sur 

Loup  821, chemin des Caillades 06480 La Colle sur Loup
 Salle du Jeu de Paume La Colle sur Loup  06 15 24 28 39  
 cepv@paysvencois-escrime.fr  www.paysvencois-escrime.fr

Organiser des séances d’éducation physique et de gymnastique 
volontaire en salle et en pleine nature

 Catherine BRIALY  À partir de 18 ans
 Gymnase Candau, Dandreis, Mineur, bois de la Sine
 Maison de la Vie Vençoise 51 avenue des Alliés 
 06 07 74 67 98 -/ 07 68 82 03 68  
 gymvolontaire006024@epgv.fr  gymvolontaire-vence06.blogspot.com

Organiser des sorties dominicales, stage d’une semaine une fois par 
an, participation à des épreuves cyclo sportives, organisation de trois 
épreuves de cyclisme

 Laurent KERBALI  À partir de 9 ans  788, chemin de la Gaude  
 Mairie de Vence  06 22 44 11 86 / 06 83 65 53 86  
 secretaire@ccvence.fr / president@ccvence.fr

Créer des ateliers de danse thérapie, santé et bien-être basés sur un 
concept danse-yoga. En prévention santé, après une maladie ou en 
recherche du bien-être, un atelier pour se réapproprier son corps 

 Camille LAMERAND  Adulte  Centre culturel
 Maison de la Vie Vençoise 51 avenue des Alliés 
 06 86 52 34 36  sylvie.salmon@gmail.com 
 www.danse-mouvement.com

AVF

Azul Bien-être

Bridge Club Vençois

Cercle des Escrimeurs  
du Pays Vençois

Club de Gymnastique 
Volontaire GV club de Vence

Cyclo Club de Vence

Danse & Mouvement

20

Pratiquer les arts martiaux traditionnels 
 Chieu-Long HUYNH  de 18 à 70 ans  06 36 93 37 48 / 06 15 33 21 36
 bernard.drevet@free.fr 

Organiser des cours de danse classique et Jazz
 Giselle BRAQUET  de 18 à 70 ans  7, place Clémenceau  
 04 93 58 10 16 / 06 19 35 03 53  giselle.braquet@gmail.com  

 Ecole de danse Giselle Braquet

Pratiquer et enseigner les arts martiaux Japonais
 Thibaud COCATRE  À partir de 4 ans  74 chemin des Tennis 
 07 78 88 87 85 / 04 93 58 03 78  ecole.cocatre@free.fr  
 www.ecole-cocatre-vence.fr 

Pratiquer le Judo, Jujitsu, Taiso, Self défense et toutes activités de la 
fédération

 Laurent GARCIN  À partir de 4 ans
  Dojo la ferrage, Avenue du colonel Meyere 
 06 28 65 96 72 / 06 21 01 41 23  info@judo-vence.fr  
 www.judo-vence.fr

Pratiquer la gymnastique tendance tonique et entretien pour être bien 
dans ses baskets

 Any TAILLARDAT   À partir de 18 ans   gymnase Dandreis et Candau 
 321, chemin des Vignes 06140 Tourrettes sur Loup 
 gymfitlaferragevence@gmail.com  gymfit la ferrage

Encadrer et initier, se perfectionner à la trottinette freestyle et au 
skateboard

 Marlène JOLY  Skateparc de Vence et de Villeneuve Loubet 
 118, avenue des Poilus  06 98 70 98 08  marlene-joly@hotmail.fr 

Rechercher et étudier des phénomènes karstiques, topographie, 
photographie, formation

 Daniel CAVANI  À partir de 13 ans  Tout le département  
 2188, route de Grasse  04 89 05 25 07 / 06 08 25 57 26  

 gsv06blogspot.fr  matl.simon@yahoo.fr

Enseigner et pratiquer le self défense et du Krav Maga en particulier
 Veronique BYRA  À partir de 13 ans  
 Gymnase Candau, Dandreis, Mineur, bois de la Sine  06 03 69 83 73
 contact@nicekravmaga.com  www.nicekravmaga.com

Dragon d’Or

Ecole de danse Giselle Braquet

Ecole R.Cocàtre de Vence

Ecole Vençoise de Judo

Gymfit la ferrage Vence

Gliss’06 l’art du ride

Groupe Spéléologique  
de Vence

Krav Maga Côte d’Azur

21



Sport, santé et bien-être (suite)

Kulbuto et Compagnie

La Danse du Tigre

L’Atelier Berlingot

Les 5 phoenix

Les Poneys vençois

Passa-Team

Rando 06 Pour Tous

SCRABBLE Club de Vence

22

Permettre l’initiation aux arts du cirque et mime, jonglage, équilibre sur 
boule, acrobatie théâtrale, monocycle

 Béatrice VERSAVEL  À partir de 4 ans  Gymnase Candau
 Maison de la Vie Vençoise 51 avenue des Alliés  06 10 15 91 07
 emmakulbuto@free.fr  kulbutoetcie

Proposer des cours de Tai-Chi forme Yang et cours de Karaté France 
Shotokan pour les séniors

 Cyrille PLUMET  À partir de 40 ans   Salles des Mineurs  
 Maison de la Vie Vençoise 51, avenue des Alliés  
 06 65 04 90 62 / 06 89 33 70 03  ladansedutigrevence@gmail.com

Pratiquer de la danse africaine traditionnelle avec musiciens
 Anne FERRERO  15-65 ans  Gymnase Candau  
 127, chemin des Fourches  06 24 42 23 03 / 06 23 06 42 01  
 anne.ferrero@aliceadsl.fr  l’atelier berlingot

Pratiquer du Tai-Chi / chi Nung
 Patrice JOURDY  Adultes  Centre UGECAM et sur les rives du Loup 
 1099 chemin de la Gaude  06 66 69 05 37  p.jourdy@free.fr

Organiser des cours d’équitation et balade en main
 Ludovic LIMOSIN  Cours à partir de 6 ans. Balade en main avant 6 ans 
 3450, route de Coursegoules  06 63 07 61 28  limosin-lud@hotmail.fr
 www.lesponeysvencois.com

Organiser l’appui et le développement de l’art de la Capoeira
 Julien PANOT  À partir de 3 ans 
 Salle Falcoz et Centre Vosgelade UGECAM  1108, avenue de Provence
 06 43 45 64 54  julien.panot@sfr.fr  www.passateam.com

Organiser la marche nordique et gymnastique sénior adaptée
 Eric LAGORIO  Adultes et séniors
 Maison du mineur pour la gymnastique. Marche nordique aux alentours de 

Vence  381, impasse du Poutaouch  06 61 15 87 46
 rando06pourtous@hotmail.fr  www.rando06pourtous.fr

Pratiquer le jeu de Scrabble « duplicate » dans le cadre de tournois 
amicaux sous l’égide de la Fédération Française de Scrabble

 Mireille CHAN-PAO  Salle polyvalente de l’école Saint Michel 
 1858, chemin du Pioulier  04 93 58 91 69 / 06 80 67 96 51
 m.c-p@orange.fr  ffsc.fr

Shidokan Boxing Vence

Show Indra

Ski Club de Vence

SLV Sports et Loisirs Vençois

Tarot Club de Vence

Tennis Club de l’Ara

Tennis Club Municipal Vençois

Texas Girls

23

Pratiquer et enseigner du Karaté Shidokan complété par du Boxing  
et du Grappling

 Geoffroy BOUTELOUP  À partir de 6 ans  Centre Vosgelade UGECAM 
 431, avenue du Maréchal Joffre  06 65 11 07 79 / 06 98 44 22 02
 shidokanboxingvence@gmail.com

Créer des danses et animer des spectacles au profit d’associations 
caritatives

 Sandrine RAUPUJARE  À partir de 8 ans  Salle de la brissaudo 
 805, avenue Rhin et Danube  04 93 58 53 59 / 06 03 56 46 92
 show.indra@free.fr  show indra

Enseigner la pratique du ski et du snowboard
 Sonia DI PIETRANTONIO  À partir de 5 ans  
 Auron - Isola 2000 - Valberg  3, place du Frêne 
 07 81 87 78 94  soniadip06@hotmail.com  www.skiclubvence.onlc.fr

 Emile TOSTIVINT  À partir de 5 ans  
 1880, Chemin de la plus haute Sine  04 93 24 28 47 / 07 86 10 40 36  
 emile.tostivint@orange.fr

 Michèle MOLINA  À partir de 10 ans  
 Salle Falcoz  9, rue des Reynes 06800 Cagnes sur mer
 06 60 95 77 86 / 06 15 89 50 13  michelemolinadu06800@yahoo.com

 Claude CASASNOVAS  À partir de 5 ans  19, avenue des Pins  
 06 98 76 05 62  claude.casasnovas@free.fr

Promouvoir la pratique du tennis et du padel
 Mireille EUBEN  1, chemin de la Plaine  04 93 58 15 50 
 frenchriviera.tennisacademy@sfr.fr  tennis-padel-vence.com  

 Tennis Vence padel

Promouvoir et partager notre passion de la danse Country et Celtic
 Jacques PETIT  Salle bleue Collège la Sine 
 216, chemin du Fonzeri la florentine  06 13 71 04 21
 texas-girls06vence@orange.fr  texas.girls.pagesperso-orange.fr



Sport, santé et bien-être 
(suite) et fin

Tir au Vol Club de Vence  

Vence Basket Club

Vence Course à Pied 

Vence Handball Sport

Vence Pétanque

Vence Volley Ball

Vence Yoga

Vibressance

24

Initiation au tir sur plateaux d’argile
 Jean-Claude SUNE  À partir de 12 ans  Route de Coursegoules 
 1080, Chemin Célestin Freinet  06 22 61 08 33 / 04 93 58 68 99 
 irenesune@sfr.fr

Promouvoir la pratique du basket
 Jean Marc PASQUET  À partir de 5 ans  Gymnase Dandreis 
 BP 06141 Vence Cedex 1 avenue Colonel Meyere 
 06 88 09 45 96 / 06 07 23 68 08  vencebasketclub@free.fr
 www.vence-basket06.fr  vence basket club

Organiser la course de l’ascension du Col de Vence
 Raymond SANCHEZ  À partir de 15 ans  
 Villa Nounette, chemin de Cagnosc  06 03 69 83 73
 raymond.sanchez3@wanadoo.fr  www.ascensionducoldevence.com

Faire découvrir et pratiquer le handball pour tous les publics en loisir 
comme en compétition, tout en éduquant à la vie en société

 Pierre CABEZA  À partir de 4 ans  Gymnase Candau

 341, avenue Rhin et Danube  06 26 18 46 70 
  6306040@ffhandball.net

Pratiquer la pétanque dans la convivialité
 Alain DINELLO  La Conque 
 236, chemin du Calvaire  06 29 43 85 03
 datchoux@icloud.com

Promouvoir la pratique du volley en loisir et en compétition
 Cedric MONTALANT  À partir de 6 ans  Salle Falcoz
 60, avenue Victor Tuby  Mairie de Vence   06 67 91 58 58
 vvbvence@gmail.com  www.vence-volleyball.com  Vence VB

Favoriser, promouvoir et développer des actions, activités et formations 
relatives au yoga ainsi que toute activité de développement personnel 

 Agnes BONY  À partir de 7 ans  577, avenue Henri Giraud
 Maison de la Vie Vençoise 51 avenue des Alliés  06 80 40 45 09
 vence.yoga@free.fr  www.vence-yoga.com 

Promouvoir le développement et le bien-être de la personne.  
Soins, stages, ateliers autour du corps et de la voix. Sonothérapie

 Patricia MERCIER  325, chemin du Pioulier  06 58 48 25 98
 joel.berthelot@gmail.com

Viet Vo Dao 
école N.T. Hoa Kim Long

Volants Vençois

Yin bien-être 

Yoga des Collines

Yoga le Souffle  
du Mouvement

Yoga’sôs

25

Promouvoir et développer les arts martiaux vietnamiens.  
Art de combat aussi riche qu’efficace. Son but est la recherche  
de l’harmonie en toutes choses

 Rémi BERTRAND  À partir de 6 ans  Gymnase Candau  
 2067, avenue Marcel Pagnol 06610 LA GAUDE 
 06 64 81 94 72 / 06 11 11 75 27  vietvodaopaca@hotmail.fr  
 www.vietvodaokimlongpaca.com  

Pratiquer le badminton  
 Magali FRANCO  À partir de 7 ans  Salle Falcoz  
 232, avenue de Provence  07 67 32 52 36  volantsvencois@gmail.com 

Prévenir et entretenir la santé par le massage, le yoga, la Gymtao,  
l’Afro Dance Fitness et l’eveil corporel par la danse africaine

 Marianne CEDERBORG DE OLIVEIRA  Ado, adulte et sénior  
 Salle du mineur et centre culturel  1091, chemin Celestin Freinet  
 06 17 60 14 46  contact@yin-bienetre.com  www.yin-bienetre.com

Enseigner le yoga traditionnel et méditation
 Henriette COCHAT  Centre culturel, Tourrettes sur Loup

232, avenue de Provence, résidence les Palmiers  07 86 49 50 21 
 secretariat@yogadescollines.net  www.yogadescollines.net

Organiser des cours de Hatha yoga. Apprendre à synchroniser  
ses mouvements et sa respiration. Le souffle qui libère les mouvements  
qui enlève les tensions, physiques et mentales

 Carline GAUTHIER  Ecole de Danse Choré’Ame  444, route de Grasse
 06 30 44 83 56  carlineborel@free.fr  Yoga le souffle du mouvement

Proposer une activité de détente et d’épanouissement. Atelier de bien-être,  
yoga, massage, stage, cours et voyage en Inde

 Valentin VISINTIN  À partir de 5 ans  Salle du Suve  
 228, chemin des Fourches  06 25 65 29 80  sylv.visintin@gmail.com 



                    AV. FOCH

AV. DE LA RÉSISTANCE

BD EM
M

ANUEL M
AUREL

AV. ÉMILE HUGUES

AV. HENRI ISNARD

 AV. MARCELIN MAUREL

    
    

   
 R

. D
R 

BI
NE

T  

       
                              BD PAUL ANDRÉ

 RUE FONTAINE VIEILLE

AV. DU COLONEL M
EYÈRE

AV. GÉNÉRAL LECLERC

RUE ST-MICHEL

  R.  DE       LA COSTE

R.
 P

O
RT

 L
EV

IS

  AV. RHIN ET DANUBE

PLACE
DU
PEYRA

SQUARE
MALIVER

PLACE
DU
FRÊNE

PLACE
DU GRAND
JARDIN

PARC 
DE LA CONQUE

TENNIS
DES PINS

POMPIERS

PLACE
MARÉCHAL
JUIN

PLACE
CLÉMENCEAU

PLACE
GODEAU

AV
. V

IC
TO

R 
TU

BY
 

 RUE DE L’ÉVÉCHÉ

CHEMIN STE-COLOMBE

AV
. DE PROVENCE

ROUTE DE GRASSE

CHEMIN DU CALVAIRE

AV. ALPHONSE TOREILLE 

AV. DES ALLIÉ
S 

RUE DE L’HOTEL DE VILLE

RU
E

SA
IN

T-LA
M

BE
RT

1
P

P

P

P

< 23

19

9

2

26

26

16

24

10/20/28

7

13

14

15

21/27

8
5

17/18/6
P

P

P

P

22

3

24

27

A

B

C

D

E

F

G

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1	 D4	 Centre Communal d’Action Sociale CCAS
2	 C1	 Centre de Loisirs Marc Chagall
3	 C6	 Centre Culturel Municipal 
4	 D8	 Cité Paroissiale 
5	 F10	 Conservatoire Municipal
6	 F9	 Direction Sport, Santé, Bien-être et vie associative
7	 F9	 Dojo La Ferrage
8	 F8	 Gymnase Jean Dandreis
9	 C1	 Gymnase Maxime Candau
10	 C7	 Hôtel de Ville
11	 B3	 Maison de la Jeunesse et des Loisirs
12	 B3	 Centre d’animation  de la vie sociale et associative  
13	 E9	 Médiathèque Élise & Célestin Freinet
14	 C7	� Musée de Vence / Fondation Emile Hugues

 15	 D6	 VenceTourisme
16	 F8	 Piscine Jean Maret
17	 D10	 Point Accueil Emploi-Entreprises
18	 D10	 Point Information Jeunesse PIJ
19		  Salles de la Maison du Mineur
20	 C7	 Salle des Anciens Combattants
21	 C7	 Salles des Meules
22		  Salle polyvalente du Suve
23		  Salle polyvalente Jacques Falcoz
24	 D10	 Stade Charles de Gaulle
25		  Tennis Club Municipal 
26	 G2	 Tennis des Pins
27	 C7	 Vence Cultures (service)
28	 C7	 Salle des associations

12

4

11



AEV Association des Entrepreneurs 
Vençois	 8

A.A. Alcooliques Anonymes	 14

AAPPMA Association Agréée pour 
la Pêche et la Protection du Milieu 
Aquatique «la saumonée Vençoise»	11

ADN Saint Véran Saint Lambert	 3

AEEM Association pour l’Enseignement 
aux Enfants Malades	 9

Aiglon club Aeromodelisme des Alpes 
Maritimes antenne de Vence	 18

Aïkido club de Vence	 18

AIPE Association Indépendante des 
Parents d’Elèves	 9

AISA GR	 18

AMEL	 14

Amis de la Chapelle Saint Raphaël	 3

Amnesty International groupe  
Cagnes-Vence-La Colle	 14

APB association de promotion du 
bilinguisme	 9

APF France Handicap	 15

Apogon Plongée	 18

Archers de Malvan	 18

ARICE Association des Riverains  
de la Chapelle Ste Elisabeth	 14

Art Sept Atelier Cinéma	 3

Artothèque de Vence	 3

AS Vence Football	 18

AS Vence Natation	 18

AS Vence Sport Boules	 19

ASA 06 Au Service des Animaux	 11

ASA Vence	 19

Association Communale de Chasse  
de Vence	 11

Association des Hôteliers de Vence	 8

Association Multimedia et 
Informatique	 9

Association Sportive  
du Collège la Sine	 19

Association sportive Lycée  
H.Matisse Vence	 19

Association Sportive Vence  
Tennis de Table	 19

Atelier des Petits Nez	 19

Atelier Littéraire Vençois	 3

Au Grenier des Artistes 	 9

AVF	 19

Azul Bien-être	 20

Baha’is de Vence	 9

Bridge Club Vençois	 20

Brocanteurs Vençois	 8

Cercle des Escrimeurs  
du Pays Vençois	 20

Chœur 2 mains	 10

Cité des Arts en Méditerranée	 3

Club de Gymnastique Volontaire GV 
club de Vence	 20

Club des Canailloux	 10

Comité de Jumelage de Vence	 3

Comité des Fêtes et des Traditions  
de Vence	 3

Compagnie de l’Observatoire	 4

Compagnie Mammiferes Marrants	 4

Contes d’ici et d’ailleurs	 4

Couveuse 06	 8

Croix Rouge de Vence	  15

Cueva Anda Luz	 4

Culture & Cinéma	 4

Culture et Bibliothèque pour Tous	 4

Cyclo Club de Vence	 20

Danse & Mouvement	 20

Des Livres et du Rêve	 4

Donneur de sang	 15

Dragon d’or	 21

Ecole de danse Gisèle Braquet	 21

Ecole R.Cocàtre de Vence	 21

Ecole Vençoise de Judo	 21

Ecologie Pour Vence	 11

EndoFrance	 15

Ensemble Vocal Aventurine	 4

Entraide Paroissiale de Vence	 15

Entraide Protestante 	 15

Euterpe - Parents d’élèves du 
Conservatoire de Musique	 5

Eveil et Sciences	 10

FCPE	 10

Felis Musica	 5

Fraternité Dogon PACA	 15

Gliss’06 l’art du ride	 21

Goutte d’Om	 15

Groupe Speleologique de Vence	 21

Groupement des Femmes Vence 
Ouahigouya	 15

Gymfit la Ferrage Vence	 21

Handica Services 06	 16

Horizon Musical	 5

index

28

Innovision	 5

ISI Insertion Solidarité Integration	 16

Job Cuisine	 16

Krav Maga Côte d’Azur	 21

Kulbuto et Compagnie	 22

La Bibliothèque Broad Chauvin	 5

La Brissaudo	 5

La Compagnie de la Hulotte	 5

La Danse du Tigre	 22

L’Atelier Berlingot	 22

Le Jardin des Familles	 11

Le Souvenir Français	 13

L’écriture Nomade 	 5

Les 5 phoenix	 22

Les Chats de Stella	 12

Les grenouilles qui voulaient voler	 6

Les Palmiers du pays Vencois	 11

Les Poneys Vençois	 22

Les P’tites Frimousses Vençoises	 10

Les Restaurants du Coeur	 16

Les Tréteaux de Vence	 6

Les Vitrines de Vence	 8

Ligue pour la Protection des Oiseaux 
LPO	 12

Lions Club de Vence les Baous	 16

Lire à Vence	 6

Lo Cepon	 6

L’oiseau Lyre	 6

Lou Pitchoun	 10

Musique à cœur	 6

Ngweha Cameroun	 16

Nomad l’aventure solidaire	 16

OCSV on compte sur vous	 16

L’Oreille qui Gratte	 6

PAJE	 8

Passa-Team	 22

Patrimoine Religieux Vençois	 7

PEEP Parents d’Elèves de 
l’Enseignement Public de Vence	 10

Podio	 7

Rando 06 Pour Tous	 22

Reven’art	 11

Rotary Club de Vence	 17

Sauvetage Protection Animaux Côte 
d’Azur SPACA	 12

Secours Catholique Caritas France	 17

Secours Populaire Français	 17

Sentiers Vençois	 12

Shidokan Boxing Vence	 23

Show Indra	 23

Ski Club de Vence	 23

SLV Sports et Loisirs Vençois	 23

Société des Membres de la Légion 
d’Honneur S.M.L.H	 13

SCRABBLE Club de Vence	 22

Syrinx Concert Vence	 7

Tarot Club de Vence	 23

Tennis Club de l’Ara	 23

Tennis Club Municipal Vençois	 23

Texas Girls	 23

Théàtre du Verseau	 7

Tir au Vol Club de Vence	 24

Un pour tous, tous pour un 	 17

UNAFAM	 17

Une vague de loisir pour tous	 17

UNICEF du pays Vençois	 17

Union Nationale des Combattants	 13

Université dans la vie du pays  
Vençois	 7

Vence Basket Club	 24

Vence Course à Pied 	 24

Vence durant le XXe siècle	 7

Vence Handball Sport	 24

Vence Info Mag	 7

Vence Ouest	 14

Vence Pétanque	 24

Vence Volley Ball	 24

Vence Teledons	 17

Vence Yoga	 24

Vibressance	 24

VIE Vence Initiatives  
Environnement 	 12

Viet Vo Dao  
école N.T.Hoa Kim Long	 24

Villa Matisse le Rêve	 7

Volants Vençois	 24

Yin bien-être 	 24

Yoga Des Collines	 24

Yoga le Souffle du Mouvement	 24

Yoga’sôs	 24

29



infos pratiques 

30

 325, avenue Rhin et Danube  04 93 58 94 07 / 06 20 11 49 72
 clsh@ville-vence.fr

 2, bis Avenue de la Résistance  04 93 24 08 59
 baouscamp@ville-vence.fr https:   coworking-vence.com

 67, avenue Emile Hugues  04 93 24 08 90
 accueil@ccas-vence.fr

 28, avenue Henri Isnard  04 93 58 19 50 
 centreculturel@ville-vence.fr

 51, avenue des Alliés  04 93 58 92 30  contact@isi06.org
La Maison de la Vie Vençoise, centre d’animation de la vie sociale et associative, 
est une structure au service de tous les habitants (aide aux démarches 
administratives, accompagnement scolaire, parentalité, aide aux victimes, 
animations ludiques et culturelles, etc.) et des associations (formations, mises à 
disposition, domiciliation, etc.).

 1028, chemin de Vosgelade

 30, avenue Henri Isnard  04 93 58 07 12  www.cinemavence.com

 3, avenue Marcellin Maurel  04 93 58 42 00

 Villa Cristini / 112, avenue Bougearel  04 93 24 67 37
 conservatoiremusique@ville-vence.fr

 Avenue Colonel Meyère

 669, av. Emile Hugues  04 93 58 03 20

 Centre Toreille - 177, avenue Alphonse Toreille - 2ème étage
 04 93 58 23 70  guichetunique@ville-vence.fr

 Avenue du Colonel Meyère  04 93 58 03 64

 Avenue Rhin et Danube  04 93 24 23 97

 Place Georges Clémenceau  04 93 58 41 00  www.vence.fr

 58, avenue Alphonse Toreille  06 17 52 55 44
 lsengsavanh@ville-vence.fr

 228, avenue du Colonel Meyère  04 93 58 02 12
 mediatheque@ville-vence.fr  www.mediathequedevence.fr

Accueil de Loisirs 
Marc Chagall

BaousCamp 
 Espace Coworking

CCAS - Centre Communal 
d’Action Sociale

Centre Culturel Municipal

Centre d’animation de la vie 
sociale et associative 

Centre de Vosgelade UGECAM

Cinéma Casino

Cité paroissiale

Conservatoire Municipal

DOJO La Ferrage

Gendarmerie Nationale 
Brigade de Vence

Guichet Unique 

Gymnase Jean Dandreis

Gymnase Maxime Candau

Hôtel de Ville

Maison de la Jeunesse 
et des Loisirs

Médiathèque Municipale 
Elise & Célestin Freinet

•••

 2, place du Frêne  04 93 24 24 23 
 www.museedevence.fr

 Villa Alexandrine, Place du Grand Jardin  04 93 58 06 38 
  info.vence@nicecotedazurtourisme.com

 236, chemin du Calvaire

 Avenue Colonel Meyère  04 93 58 21 08

 177, avenue Alphonse Toreille / Centre Toreille 2ème étage 
 04 93 58 43 20  serviceemploi@ville-vence.fr

 177, avenue Alphonse Toreille - Centre Toreille 2ème étage 
 04 93 24 03 96  point-information-jeunesse@ville-vence.fr

 53, av. Maréchal Foch / place Maréchal Juin  04 93 58 32 32

 577, avenue Henri Giraud

 Hôtel de Ville - Place Clémenceau - RDC

 3, Descente des Moulins  vencecultures@ville-vence.fr

 1502, chemin de Sainte Colombe

 2481, route de Grasse  sallesmunicipales@ville-vence.fr

 301, avenue Rhin et Danube  sallesmunicipales@ville-vence.fr 

 Centre Toreille - 177, av. Alphonse Toreille  04 93 58 43 26
 tkiehl@ville-vence.fr  06 10 88 30 72
 sramorino@ville-vence.fr  04 93 58 43 26
 vleclercq@ville-vence.fr  04 89 08 98 64 

 276, avenue Alphonse Toreille 

 30, chemin de la Plaine  04 93 58 15 50

 6, rue de la Place Vieille  04 93 58 87 42

 112, avenue Bougearel  04 93 58 33 87 
 villacristini@ccas-vence.fr

Musée de Vence / 
Fondation Emile Hugues

Vence Tourisme

Parc de la Conque

Piscine Jean Maret

Point Accueil 
Emploi-Entreprises

PIJ 
Point Information Jeunesse

Police Municipale

Salles de la Maison du Mineur

Salle des Anciens Combattants

Salle des Meules

Salle polyvalente du Suve

Salle polyvalente 
Jacques Falcoz

Salle des pompiers 
SDIS 06 Caserne de Vence

Service sport bien être  
et vie associative 

Stade Charles de Gaulle

Tennis Club Municipal Vençois

Théâtre de l’Avant-Scène

Villa Cristini

31



SERVICE  
SPORT-BIEN-ÊTRE  
ET VIE 
ASSOCIATIVE

Figurent dans ce guide, les associations ayant complété et retourné la fiche de renseignements  
et étant enregistrées au service de la Vie Associative.

Centre Toreille - 177, av. Alphonse Toreille  04 93 58 43 26
Contacts :
Thibaud KIEHL 
Directeur sport santé et bien-être -Directeur de la Vie Associative

 tkiehl@ville-vence.fr   06 10 88 30 72
Sandrine Ramorino  sramorino@ville-vence.fr  04 93 58 43 26
Vincent LECLERCQ  vleclercq@ville-vence.fr  04 89 08 98 64 


